INDICAÇÃO n.º  806/2013

ASSUNTO: SOLICITA A RECOLOCAÇÃO DE PLACA COM INDICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO NA rua Alberto santos dumont.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne em determinar ao setor competente da Administração que providencie a recolocação de placa indicativa de denominação da Rua Alberto Santos Dumont, no final da via pública, em frente ao nº 89, no bairro Vila Mutton.

Tal medida faz-se necessária posto que referida rua não possui placa de denominação no seu término, dificultando a orientação dos munícipes que por ali trafegam a pé ou de carro.
SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2.013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB